

Strzelin dnia 18.05.2016 r

## Ocena merytoryczna złożonego wniosku

**Dotyczy:** oferty złożonej przez : Stowarzyszenie „ReAnimator”

**Spostrzeżenia:**

- Geocaching; Szukanie skarbów na wesoło. Odkrywamy i promujemy dziedzictwo Gminy Strzelin poprzez zabawę i przygodę.

**Wnioski:** - zaleca się do realizacji

**Propozycja:** 4.500,00,- zł (cztery tysiące pięćset złotych 00/100)

Akceptuję weryfikację :

BURMISTRZ  
Dorota Pawnuć

sporządził: Łukasz Krzysztofczyk



ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

URZĄD MIASTA I GMINY  
STRZELIN

Wpł. 11-05-2016

L.dz. Np-07993/16

Podpis

*J. D. Kosiński*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ....)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	GMINA STRZELIN			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Gminy Strzelin			
4. Tytuł zadania publicznego	Geocaching ; Szukanie skarbów na wesoło. Odkrywamy i promujemy dziedzictwo Gminy Strzelin poprzez zabawę i przygodę.			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01 czerwca 2016r.	Data zakończenia	31 sierpnia 2016r.

### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	„ReAnimator”, Stowarzyszenie, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS 0000451424, nr NIP: 914-156-32-82. Nr REGON: 022098980 Strzelin, ulica Brzegowa10A, 57-100 Strzelin		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Katarzyna Leszczyńska- Suwała tel. 532587422, katarzyna.suwala@gmail.com  Tomasz Mondrzejewski 724 557 291, tomasz.mondrzejewski@o2.pl		

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Odbiorcami zadania będą zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli mieszkańcy Gminy Strzelin, ale również ze względu na ogólnopolskie jak i światowe trendy **Geocachingu** wszyscy przyjezdni, którzy pojawią się w Gminie Strzelin, co w znakomity sposób będzie promować naszą małą ojczyznę. Docelowo szacujemy skromnie, że odbiorcami naszego zadania może być ok. pół tysiąca osób. Obecnie dzieci, młodzież jak również osoby dorosłe posiadają niewielką wiedzę o miejscach wartych odwiedzenia w najbliższym otoczeniu, z którymi wiąże się historia tych miejsc godna zachowania, upamiętnienia i ukazania. Wyraźnie brakuje inicjatyw upowszechniających dziedzictwo kulturowe Gminy Strzelin wśród najmłodszych i młodzieży. Tymczasem nasze dziedzictwo jest cenne i bogate, a przez to warte upowszechniania i promowania.

Miasto Strzelin i sołectwa na obszarze gminy Strzelin posiadają bogatą przeszłość historyczną, o której wciąż mało, co wiedzą mieszkańcy. Zachowały się dawne układy przestrzenne oraz liczne zabytki architektoniczne. Zarówno w mieście jak i w obrębie wielu sołectw występują ciekawe obiekty zabytki architektury i budownictwa, objęte ochroną konserwatorską np.; w Krzepicach zespół pałacowy z przełomu XVI/XVIIw. wraz z parkiem, podobnie w Ludowie Polskim park pałacowy z drugiej połowy XIXw., oraz parku pałacowym w pierwszym ćwierćwieczu XVIIIw. w Żeleźniku. Z kolei w Strzelinie będzie, to kościół „czeski” na ulicy Staromiejskiej 23 z XIVw., Rotunda św. Gotarda z XIIw., Kaplica szpitalna św. Jerzego z 1350r. i wiele innych. Będą to min. zabytki sakralne, rezydencjalne, obiekty użyteczności publicznej, obiekty przemysłowe oraz liczniejsze wiejskie budynki mieszkalne i gospodarcze. Widzimy potrzebę zainteresowania tym dziedzictwem młodzieży poprzez zabawę i przygodę. W takiej atrakcyjnej formie uczestnicy projektu poznają te miejsca i dowiedzą się o ich bogatej przeszłości. Będą mieli również swój udział w promocji tych miejsc poprzez założenie skrytek.

Wokół otaczającego nas dziedzictwa przechodzimy obojętnie nie zastanawiając się zbytnio nad tym, że te miejsca mają wiele ciekawych historii do opowiedzenia.

Poprzez wzbudzenie w młodzieży i dzieciach ciekawości dotrzemy również do ich rodziców, którzy codziennie przechodzą koło tych jakże ciekawych i pobudzających wyobraźnię i ciekawość miejsc.

**Geocaching** jest bardzo popularną grą terenową użytkowników odbiorników GPS, polegającą na poszukiwaniu tzw. skrytek (ang. *geocache*), kieszów uprzednio ukrytych przez innych uczestników zabawy. Skrytki ukrywane są przeważnie w interesujących miejscach i zawierają dziennik odwiedzin, do którego wpisują się kolejni znalazcy, a także drobne upominki na wymianę. Lokalizacja miejsca ukrycia skrytki przekazywana jest przez jej założyciela innym uczestnikom gry poprzez wprowadzenie współrzędnych geograficznych w jednej ze specjalnych internetowych baz danych, tzw. serwisów geocachingowych.

Główną ideą zabawy jest zachęcenie jej uczestników do odwiedzenia, w wyniku poszukiwań, miejsc, w których ukryte są skrytki. Niektóre miejsca wybrane przez chowających są trudno dostępne, mało znane, rzadko odwiedzane, a przy tym atrakcyjne i jako takie uznane za godne prezentacji innym uczestnikom gry.

Oprócz danych dotyczących lokalizacji (długość i szerokość geograficzna) chowający umieszcza w serwisie geocachingowym opis skrytki zawierający dodatkowe informacje ułatwiające jej znalezienie, a także informacje o

charakterze krajoznawczym dotyczące miejsca ukrycia i ewentualnych innych atrakcji turystycznych w okolicy.

Tomasz Mondrzejewski – członek stowarzyszenia „ReAnimator”, uczestnik akcji „Masz głos, masz wybór 2015”, współwzrostodawca i inicjator razem z sołectwem wsi Gęsiniec lobbujący za wprowadzeniem uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny realizacji zadań publicznych w ramach Inicjatywy Lokalnej w Gminie Strzelin. Reprezentant Gminy Strzelin na uroczystej gali podsumowującej akcję „Masz głos, masz wybór 2015” na Zamku Królewskim w Warszawie, która odbędzie się w dniach 29-30 maja 2016r. Uczestnik wielu projektów, warsztatów i szkoleń, w tym min; projektu z zakresie marketingu i promocji produktu turystycznego pn, „ Kreowanie Lokalnego Produktu Turystycznego”, „Prowadzenie diagnozy społecznej”i.in.

Zakres zadań: Koordynacja projektu, bezpośrednie wdrażanie, monitorowanie terminowości realizacji poszczególnych etapów zadania, kontakty z innymi instytucjami.

Katarzyna Leszczyńska-Suwała – prezes Stowarzyszenia reAnimator, lider grupy nieformalnej Laboratorium działań, Członek Rady Sołectkiej wsi Gęsiniec. Prowadziła i rozliczała projekty UE z programów: PROW2007-2013, POKL i FIO. Doświadczenie w organizacji i promocji spotkań szkoleniowych. Inicjatorka akcji społecznych :„Uwolnij Koziniec od śmieci”, „Wymień elektrośmieci na drzewko i flagę”, „Szafing w Gęsińcu”, „Czas na pierniczki”.

Zakres zadań: pomoc merytoryczna przy eventach i działaniach warsztatach i zajęciach w terenie, współorganizacja zadania.

Barbara Dziadowicz – doświadczony moderator, prezes zarządu stowarzyszenia Inicjatywy Lokalnej ADSUM. Doświadczenie w realizacji projektów społecznych, w tym m.in. od kilku lat (od 2008r.) w projekcie Szlachetna Paczka, jako lider rejonu (zarządzanie pracą od kilku do 45 wolontariuszy), koordynator regionalny w województwie dolnośląskim (koordynacja pracy kilku rejonów).Magister ekonomii. Ukończone studia podyplomowe z zakresu rachunkowości i kontroli finansowej. Uczestniczyła w projekcie "Lokalni liderzy aktywizacji zawodowej gminy Malczyce i Miękinia". Uczestnik wielu szkoleń i konferencji związanych z rozwojem umiejętności i kompetencji m.in.. Dziedzictwo wsi lubuskiej i dolnośląskiej. Mechanizmy decyzyjne. Partnerstwa krajowe. Partnerstwo z instytucjami zagranicznymi. Planowanie i realizacja projektów społecznych. Komunikacja w społeczności lokalnej. Szkolenie z zakresu rozwoju osobistego pod kątem pracy w grupie i zarządzania zespołem. Praca nad rozwojem kompetencji inteligencji emocjonalnej. Szkolenie Rad Wojewódzkich z zakresu doskonalenia umiejętności zarządzania, posługiwania się narzędziami PR-owymi. Praktyczne zagadnienia public relations i marketingu w MŚP -szkolenie w zakresie modułów: "Elementy planowania marketingowego" "Budowanie wizerunku"

"Wykorzystanie mediów do kształtowania wizerunku firmy" "Wybrane narzędzia reklamy i sponsoringu" "Organizowanie uroczystości promocyjnych" "Uczestnictwo w targach i wystawach". Akademia umiejętności dydaktycznych. Warsztaty z zakresu: Gender mainstreaming, autoprezentacji, komunikacji osobistej, pracy w sieci, partnerstw i lokalnych działań, funduszy pomocowych.

Zakres zadań- moderator zadania publicznego, pomoc merytoryczna przy eventach i działaniach warsztatach i zajęciach w terenie.

Paweł Dziadowicz – drugi moderator zadania publicznego, członek Stowarzyszenia Inicjatywy Lokalnej ADSUM – pomoc przy organizacji warsztatów i zajęć w terenie. Doświadczenie w prowadzeniu spotkań szkoleniowych. Doświadczenie w społecznym działaniu od kilku lat (od 2008r.) w projekcie Szlachetna Paczka, jako lider rejonu (zarządzanie pracą od kilku do 45 wolontariuszy), koordynator regionalny w województwie dolnośląskim (koordynacja pracy kilku rejonów).

Uczestnik wielu szkoleń i konferencji związanych z rozwojem umiejętności i kompetencji np. Mechanizmy decyzyjne. Partnerstwa krajowe. Partnerstwo z instytucjami zagranicznymi. Planowanie i realizacja projektów społecznych. Komunikacja w społeczności lokalnej.

Zakres zadań: moderator zadania publicznego wdrożenie i pomoc merytoryczna przy eventach i działaniach warsztatach i zajęciach w terenie.

Wolontariusze - min. 5 osób - pomoc przy rekrutacji uczestników, pomoc techniczna przy organizacji warsztatów, spotkań oraz konkursie, przygotowanie sali na warsztaty, sprzętanie sali po warsztatach, roznoszenie ulotek itp. drobne prace pomocnicze, w tym przy organizacji ogniska. Wolontariuszami będą osoby, które już z nami współpracowały oraz zupełnie nowe.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

### Rezultaty:

- Promocja dziedzictwa Gminy Strzelin na międzynarodowym portalu.
- Założenie min. 50 skrytek w najciekawszych miejscach w gminie i stworzenie opisów wraz z fotografiami oraz włączenie tych miejsc do międzynarodowego portalu.
- Organizacja 4 warsztatów metodycznych dziedzictwa wsi i geocachingu - nowoczesnej turystyki z gps-em dla dzieci i młodzieży dla 40 osób na każdym warsztacie.
- Organizacja spotkania podsumowującego projekt wraz z inauguracją skrytek w środowisku aktywnych poszukiwaczy skrytek, w których weźmie udział 40 osób.
- Wzrost świadomości dzieci i młodzieży o dziedzictwie historycznym i kulturowym oraz krajobrazowym Gminy Strzelin. W formie zabawy uczestnicy będą wyszukiwali informacji o miejscach i związanych z nimi wydarzeniach (historią). Dokonując opisu miejsc, w których będą zakładały kesze, dzieci i młodzież dokładnie zapoznają się z wydarzeniami w danym miejscu. Samodzielnie będą wyszukiwały ciekawych miejsc i wydarzeń w gminie i proponowały miejsca i opisy ekspertowi.
- Założenie funpage promującego nie tylko projekt ale również dziedzictwo gminy. Prowadzenie go również po zakończeniu projektu.
- Wzrost aktywności społecznej wśród młodzieży. Zaproponowanie młodzieży zawiązania koła zainteresowań dot. dziedzictwa kulturowego gminy poprzez zabawę (gry terenowe, zakładanie skrytek i szukanie skrytek).
- W dłuższym okresie czasu wzrost ilości turystów odwiedzających gminę w poszukiwaniu keszy.
- Wartością dodaną w zmian, które zajdą w świadomości mieszkańców gminy będą zmiany w zakresie wiedzy o swojej „małej ojczyźnie”.

**Zakup materiałów na skrytki.** Zostanie zakupionych 50 kompletów materiałów na skrytki tj. Logbooki, strunówki, ołówki, pojemniki, maskowania w celu ukrycia w/w skrytek w terenie. Skrytki będą różnej wielkości od mikro (ok 2 ml) do rozmiaru big (5 l). Pojemniki zostaną przygotowane ze światowymi standardami geocachingu. Jednym z celów podjętych działań będzie nauczanie uczestników zakładania skrytek oraz prezentacja pojemników na skrytkę, które przetrwają zmienną pogodę przez cały rok. Zaopatrzymy uczestników w niezbędne wyposażenie, pojemniki i inne wodoszczelne opakowania, dodatkowe woreczki strunowe w celu dodatkowej ochrony zawartości pojemników, dzienniki znalezień czyli "logbooki", przyrządy do pisania, przedmioty na wymianę.

**Organizacja na terenie gminy 4 warsztatów** dla dzieci i młodzieży, na których uczestnicy dowiedzą się o nowej formie turystyki i prezentacji ciekawych miejsc w gminie poprzez geocaching. Wspólnie zostanie wybranych 50 najciekawszych miejsc na terenie gminy pod względem historycznym i kulturowym i w tych miejscach zostaną przygotowane skrytki geocachingowe i wraz z opisem i współrzędnymi pojawią się na międzynarodowym serwisie geocaching.com. Opisy skrytek wraz ze zdjęciami zostaną przygotowane przez dzieci i młodzież przy wsparciu naszej organizacji i przy konsultacjach z lokalnymi znawcami tematu i pracownikami gminy. Podczas warsztatów nauczymy dzieci i młodzież zakładania, opisywania miejsc, w których założą skrytki, rejestrowania założonych skrytek na ogólnodostępnym portalu oraz przekażemy zasady dotyczące serwisowania skrytek. Zapoznamy uczestników projektu m.in. z zasadami obowiązującymi w miejscu gdzie uczestnicy ukryją skrytkę, w tym szacunku dla okolicy, w której umieszczą skrytkę np. brak możliwości chowania skrytki w miejscu będącym ostoją dzikiej zwierzyny, w miejscach łąkowych, z delikatnym poszyciem lub unikalną florą i fauną - zbyt duże natężenie ruchu w tym miejscu może zdeprawować dzikość i atrakcyjność tego miejsca. Przekażemy uczestnikom obowiązujące zasady w zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz bezpieczeństwa, w tym zakaz umieszczania skrytek bezpośrednio na terenie obiektów archeologicznych i zabytkowych, które to miejsca są szczególnie narażone na zniszczenie poprzez wzmożony ruch pieszych i pojazdów itp.

**Założenie skrytek podczas warsztatów terenowych w najciekawszych miejscach w gminie i stworzenie opisów oraz włączenie do międzynarodowego portalu.**

Uczestnicy podczas ukrywania pojemników będą uczyli się zapisywania współrzędnych GPS. Dzieci i młodzież założą i zarejestrują 50 skrytek w miejscach dla nich ważnych z zachowaniem w/w zasad, odzwierciedlających ich szczególne zainteresowania, umiejętności i wiedzę. Będą to unikalne miejsca np. ciekawostka historyczna lub przyrodnicza, po prostu ładne miejsce itp. Założone kesze znajdą się na ogólnodostępnej mapie na oficjalnym portalu, dzięki czemu walory gminy i jej dziedzictwo zostanie zaprezentowane każdemu pasjonatowi geocachingu. Młodzież oraz dzieci poprzez zabawę i przygodę będą mieli możliwość rozwinięcia swojej wiedzy na temat historii poszczególnych wsi oraz gminy, prezentacji jej walorów na ogólnodostępnej mapie geocachingu.

**Organizacja konkursu na najlepszą skrytkę..** Kryteriami wyboru będzie m.in. opis miejsca, w którym uczestnik założy skrytkę (uwzględnienie informacji dotyczących historii lub innych ciekawostek związanych z danym miejscem, które nie są łatwo dostępne) oraz wykonane fotografie. Nagrody w konkursie zmotywują uczestników do większego zainteresowania dziedzictwem gminy i zachęcą do poszukiwania ciekawych miejsc i tworzenia ich unikalnych opisów.

**Organizacja eventu** podsumowującego projekt wraz z inauguracją skrytek w środowisku aktywnych poszukiwaczy skrytek dla osób z gminy oraz dla turystów z okolicy. Planujemy zrobić inaugurację naszego projektu połączoną z promocją najciekawszych miejsc w mieście i gminie Strzelin związanych z historią i osobliwościami kulturowymi.

Wezmą w niej udział mieszkańcy gminy, uczestnicy projektu i turyści z okolicy. Zostanie przygotowana ulotka atrakcji kulturowych w naszej gminie i geocachingu, – jako metodzie na poznawanie skarbów i ich odkrywanie. W ramach eventu planujemy przygotować drobne materiały pamiątkowe, drobny poczęstunek.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Wynagrodzenie dwóch moderatorów prowadzących dwa eventy i dwa panele warsztatowe	1.600.00	1.600.00 500	
2	zakup materiałów na skrytki	2.900.00	2.900.00 2000	
3	koszty osobowe nadzór nad tworzeniem opisów skrytek, pomoc przy ich rejestracji itp.	1.200.00	1.200.00 600	
4	organizacja eventu rozpoczynającego i podsumowującego (materiały informacyjne i poczęstunek + dwa warsztaty)	1.200.00	1.200.00 500	
5	koszty Internetu mobilnego do wyjść w teren umożliwiający korzystanie z urządzeń zawierających GPS	300.00	300.00	
6	promocja projektu – dokumentacja fotograficzna, prowadzenie fanpage projektu na portalu społecznościowym, opracowanie informacji publicznych, plakaty i ulotki promujące projekt i informacyjne do szkół – materiały do wydruku toner i papier	1.200.00	1.200.00 500	
7	koszty związane z dojazdem do skrytek	800.00	00.00	800.00
8	Koordynator projektu, sporządzenie dokumentacji merytorycznej oraz sprawozdań	900.00	900.00 300	
9	materiały biurowe środki czystości w tym papier ksero itp.	300.00	300.00 100	
10	obsługa księgowa projektu – 1 osoba	400.00	400.00 300	

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.



11	koszty wolontariackie przy organizacji projektu	2.500.00		2.500.00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>13.300.00 zł</b>	<b>10.000.00 zł</b>	<b>3.300.00 zł</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

*Katarzyna Leszczyńska-Szwajca*  
*Janusz Górecki*

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data *11.05.2016r.*

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

